A H miseri, post fata iuuat quid nosse futura?  
Ille Deus uitam temperat, ille necem.

NON uestrum est cognosce dies, non scire futura,  
Vnius in tanta condita mente latent.

Crederet nascentes umbras in membra redire,  
Quum ueniet iudex, credimus esse pium.

Credite,

Credite, nec uobis falsa sub imagine uitam  
Querite, dum uitæ consuluisse licet.

At tu uirginea longe decorata corona  
Lucia sæpe tua de regione ueni.

Et procul expellas oculis contagia nostris,  
Nil tenebræ noceant, & minus ignis edax.

Non ego deserui diuū contemptor honores,  
Nec mihi contempta est Herculis ara nocens.

Non ego commisi fratres in funera fratris,  
Non patriæ sæuus proditor ipse fui.

Impius aut genero sua non monumenta negaui,  
Non rapui hostili conscius arce Deam.

Nec mihi lesa fuit uiolata uirgine Pallas,  
Nec fratrum casa est, nocte silente, manus.

Sunt quoque danda Deū magno sua munera regi,  
Quæ tibi iam ueteres instituere Numæ.

Dum se de cælo labentem tempore signat,  
Dum petit illæsa uirginitate Deum.

Esaias surgit, cæli tibi pandit honores,  
Et natale solum nuntiat ille Dei.

Tu lege quodcumq; est, uerum tibi carmen in illo est,  
Nec superum regi tam pia sacra neges.

Sperge caput cineri, Veneris contagia solue,  
Hæc tibi sunt casta sacra pianda manu.

Virginis ille Deus primos quæsiuit honores,  
Tam casto gaudet pectoris ille sinu.

Non sectæ placuere Deo, non perfida lingua,  
Non Venus, aut rerum quantalibet libido nocet.

Huius ab exemplo mortalia uiuite corda,  
 Discite, quæ mea sunt, dixerat ille suis.  
 Qui mea seruabunt oracula, dixerat ille,  
 Concedam medias per maris ire minas.  
 Tutius intrabunt portus sine remige tuti,  
 Terrebunt nulli tam bona corda duces.  
 Verbera non illis, non pocula dira nocebunt,  
 Perdissent linguis omnibus astra loqui,  
 Si me, si leges, & si mea iura sequentur,  
 Extinctum dabimus tollere corpus humo.  
 Nec uox falsa fuit, quid enim Deus ille negauit?  
 Hæc tibi, si credes, omnia plena dabit.  
 Ille maris quando medias currebat in undas,  
 Erexit Petrum, sustinuitq; manu.  
 Eripuit Paulum pelagi ter maximus undis,  
 Omnibus impleuit legibus ille Deum.  
 Ille triumphantem super alta cacumina Christum  
 Rettulit, & uiua funera uoce dedit.  
 Audijt omnis Arabs, Indi sensere loquentem,  
 Audijt & si quem torrida zona uidet.  
 Romani imperij uires & terruit umbras,  
 Et capitolinum terruit ille Iouem.  
 Extulit humanas mentes ad numina Christi,  
 Et docuit uicta sydera morte peti.  
 Vatibus unus iter nostris monstrauit Olympi,  
 Extulit æthereas ille potenter opes.  
 Terruit infernos diuina uoce tyrannos,  
 Expulit eiq; tua sæpius ille domo.

Petrus, et  
 Paulus li  
 berantur  
 ab undis.

Ille Dei

Ille Dei ueros uere est imitatus honores,  
 I nunc transcendit sydera posse nega.  
 Possumus, & fas est, nec se Deus ille negauit,  
 Quid faciat cælo differuisse Deus.  
 Hæc tibi mens olim mortali carcere clausa,  
 Deseret humanos non moritura rogos,  
 Tunc nocuisse nefas, non tetri carceris umbras,  
 Agnosces pœna non moriente tibi.  
 At nocet hic carcer, fateor, si uiceris illum,  
 Quanta tibi uita est? quanta futura dies?  
 Spiritus afflabit tua pectora numine sacro,  
 Et non humanos proferet ille dies.  
 Spiritus afflauit Mosen qua parte licebat,  
 Iesseidæ ingratus nec fuit ille duci.  
 Et dedit inuictas uires surgentibus annis,  
 Vt posset uicto præmia ferre duce,  
 Non negat æthereos sensus mortalibus annis  
 Ipse Deus, cælo sæpius ille uenit.  
 Quum tibi narrantur quæ sint miracula, flammæ  
 Fundit, & in medios decidit ille sinus.  
 Hoc quoque prædixit mortali conlitus auro,  
 Discipulis leges quum daret ille suas.  
 Et ne falsa loquar, cælo procul ire uidebis,  
 Iam sua metitur tempora, iamq; dies.  
 Labitur à cælo quoties surgentibus astris,  
 Nuntia natalis surgit ab orbe dies.  
 Septima quum decimo tibi signa sequentur in orbe,  
 Sol Phrygio incipiet condere in amne caput.

Sol in Ca  
 pricorno.

P 5 Horrida

Horrida tempestas, & nix tibi plurima cælo  
 Decidet, hæc hyemis tempora dura puta.  
 Tunc tibi sit curæ flamma uigilare perenni,  
 Et posita ante ignem per uigilare dape.  
 Nec pueros iubeas late per aperta uagari,  
 Sæpe nocent illis quæ nocuere tibi.  
 Te duce Castalios latices, & amœna sororum  
 Pocula non uno sac tibi fonte bibant.  
 Sic maiora dabunt melius surgentibus annis,  
 Sic poterunt leges explicuisse tibi.  
 Sic poterunt populos libertatemq; tueri,  
 Pellereq; ardeni castra inimica manu.  
 Vicit Alexander frætus iuuenilibus annis,  
 Quod capit exoriens occiduusq; dies.  
 Et tenuit iuuenis pro libertatis honore,  
 Dentibus, amissa, carbasa firma, manu.

Valeriani Sæpe etiam his thædis thædæ fulsere Deorum,  
 epi & cõ Atque Valeriano gloria dicta fuit.  
 fessoris.

Lazari Lazarus & Stygijs fulsit reuocatus ab oris,  
 confes. Et puer Abdenagus fortis in igne fuit.

Sidrach, Sæpius & Nemesifistos numeraueris annos,  
 Misach, & Abde- Nec sequitur ritus Martia Roma tuos.  
 nago mar

Nemesi Qui nouat elapsas animoso pectore sedes,  
 mart. Imperat hanc toto Paulus in orbe coli.

Pauli Iam pia sacra Deum bello collapsa fuissent,  
 põt. max. Ni fortis miti hæc sustinisset ope.  
 laus.